
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: DISCIPLINARE DI COLLABORAZIONE TRA L'AZIENDA OSPEDALE - UNIVERSITÀ PADOVA E 
L'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO IRCCS PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DI OBITORIO, CON VALIDITÀ 
DAL 01/12/2021 AL 31/12/2026. 

Note per la Trasparenza: Con il presente provvedimento viene approvato e sottoscritto il disciplinare 

di collaborazione tra l'Azienda Ospedale - Università Padova e l'Istituto Oncologico Veneto IRCCS 

per la gestione dei servizi di obitorio, con validità dal 01/12/2021 al 31/12/2026. 

Il Direttore dell’UOC Affari Generali, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria 
della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale e 
con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

Premesso che:

▪ l'Istituto Oncologico Veneto –  IRCCS, con nota protocollo n.  8787/2021, ha chiesto all’Azienda 
Ospedale-Università Padova la disponibilità a stipulare una convenzione per la gestione dei servizi 
di obitorio delle persone decedute presso la propria sede di Padova;

▪ l’Azienda Ospedale-Università Padova garantisce le attività igienico sanitarie ed amministrative 
previste dal D.P.R.  n.  285 del 10/09/1990 (Regolamento di polizia mortuaria) e successive 
modifiche ed integrazioni ai sensi della Legge Regionale 4 marzo 2010 n. 18;

Precisato che:

▪ l’Azienda Ospedale-Università Padova fornisce i locali, le celle frigo, l’energia elettrica, l’acqua, 
l’imbiancatura e la disinfezione periodica, le attrezzature specifiche obitoriali, i materiali di 
consumo, il personale medico, tecnico ed amministrativo;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

▪ per tali prestazioni, l’Istituto Oncologico Veneto – IRCCS si impegna a corrispondere all’Azienda 
Ospedale – Università Padova gli importi previsti nel Disciplinare e presenti nel Tariffario 
aziendale vigente;

▪ valutato che le prestazioni oggetto della convenzione in parola sono stimate per il costo annuo 
presunto di € 40.000,00; 

Acquisito il parere positivo del Direttore Sanitario;

Si propone, pertanto, di approvare con il presente provvedimento il disciplinare regolante i rapporti 
tra l’Azienda Ospedale ‒ Università Padova e l'Istituto Oncologico Veneto – IRCCS relativamente 
alla gestione dei servizi di obitorio, dal 1° dicembre 2021 al 31 dicembre 2026, allegato al presente 
provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Responsabile della UOC Affari Generali dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale 
e nazionale e con i regolamenti interni;
RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;
VISTO il Decreto Legislativo n. 502/92 e successive modifiche e integrazioni;
VISTE le leggi regionali n. 55 e 56 del 1994 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;
VISTA la L.R. n. 26/2005 “Istituzione dell’Istituto Oncologico Veneto”;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 
Direttore Scientifico f.f. per quanto di rispettiva competenza;
VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente 
riportate

1. di approvare e sottoscrivere il Disciplinare di collaborazione con l'Azienda Ospedale-Università 
Padova per la gestione dei servizi di obitorio, dal 1° dicembre 2021 al 31 dicembre 2026, atto 
che viene allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che le prestazioni oggetto del presente provvedimento comportano per l’Istituto un 
costo annuo presunto di € 40.000,00, oltre IVA ove dovuta;

3. di imputare la spesa complessiva di € 203.333,33, al seguente conto n. 4002011501 "Altri servizi 
sanitari e socio sanitari da pubblico v/ASL-AO ,IRCCS e Policlinici della Regione", nei bilanci 
2021, 2022, 2023, 2024, 2025 e 2026 IOV, come di seguito dettagliato:

       - Euro   3.333,33 bilancio 2021;
- Euro 40.000,00 bilancio 2022;     

       - Euro 40.000,00 bilancio 2023;     
- Euro 40.000,00 bilancio 2024;     
- Euro 40.000,00 bilancio 2025;     
- Euro 40.000,00 bilancio 2026;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

4. di incaricare l’UOC Direzione Medica, l’UO Direzione Amministrativa di Ospedale, l’UOS 
Controllo di Gestione e l’UOS Contabilità e Bilancio di curare i conseguenti adempimenti 
amministrativi e contabili per quanto di competenza;

5. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on-line presente nel sito istituzionale 
di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs. 33/13.

 Il Direttore Generale
  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge












